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۱-۴  سوئیچ موتور

موقعیت های مختلف مغزی سویچ در شکل مقابل 

نشان داده شده است.

LOCK  1
کمی به چپ یا راست بچرخانید تا قفل شود. سوئیچ تنها  سوئیچ خاموش )بسته( است. غربیلک فرمان را 
که سویچ را از مغزی بیرون بکشید، به  گر شما یادتان برود  ج شود. ا در این موقعیت می تواند از مغزی خار

ع به صدا در خواهد آمد.  محض باز شدن درب راننده، یک بوق اخطار جهت یادآوری موضو

درحینرانندگیسویچرادرموقعیتLOCKقرارندهید.درغیراینصورت،غربیلکفرمانقفل	 
شدهوکنترلوسیلهنقلیهازدستخواهدرفت.

هشدار

ACC 2
کرد و برخی از لوازم الکتریکی خودرو از  ج  موتور خاموش است، غربیلک فرمان را می توان از حالت قفل خار

قبیل فندک، آینه های برقی و ... قابل استفاده می باشند. 

ON          3
کیلومترشمار یا روشن مانده و  کلیه لوازم برقی را می توان مورد استفاده قرار داد. چراغ های هشدار صفحه 

کوتاهی روشن شدن، خاموش می شوند. پس از روشن شدن موتور و در زمان رانندگی هم  یا پس از مدت 

سوئیچ در این موقعیت قرار می گیرد. 

برایجلوگیریازخالیشدنباتری،درحالتخاموشبودنموتور،سوئیچرابهمدتطولانیدر	 
موقعیتACCیاONقرارندهید.

توجه
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   START  4
برای به حرکت در آوردن موتور استارت و در نتیجه روشن شدن موتور خودرو می باشد. پس از روشن شدن 

گردد.  کنید تا به طور خودکار به موقعیت ON باز  موتور، سوئیچ را رها 

قفل فرمان

قرار   LOCK موقعیت  در  را  سویچ  آن که  از  پس 

دادید، آن را بیرون بکشید. غربیلک را مقداری به 

چپ یا راست بچرخانید تا صدای درگیر شدن قفل 

غربیلک فرمان شنیده شود. 

 LOCK سوئیچ را وارد مغزی کرده و آن را از موقعیت

به موقعیت ACC بچرخانید. 

اگرنتوانستیدسویچراازموقعیتLOCKبهموقعیتACCبچرخانید،غربیلکفرمانراتازمانیکه	 
سوئیچبتواندبچرخد،کمیبهسمتچپیاراستبچرخانید.

توجه

کردن � قفل 

کردن � باز 
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کردن موتور ۲-۴   روشن 
اقدامات قبل از استارت

کنید.  1. قبل از سوار شدن، اطراف خودرو را بررسی 

کنید.  2. موقعیت صندلی، زاویه پشتی صندلی، ارتفاع پشت سری و زاویه غربیلک فرمان را تنظیم 

کنید.  ۳. آینه های داخلی و جانبی را تنظیم 

کنید.  ۴. چراغ ها و لوازم برقی غیرضروری را خاموش 

کمربند ایمنی را ببندید.   .5

کشیده شده است.  کامل بالا  ۶. مطمئن شوید اهرم ترمزدستی به طور 

7. در مدل مجهز به گیربکس CVT، دسته دنده را در موقعیت P یا N قرار دهید. در مدل مجهز به گیربکس 

دستی، دسته دنده را در موقعیت N قرار دهید. 

که آیا  کنید  ۸. ابتدا سویچ را در وضعیت ON قرار دهید ولی بلافاصله به حالت START نچرخانید و بررسی 

چراغ های هشدار و نشان گر روشن می شوند؟ در غیر این صورت، با نمایندگی مجاز مدیران خودرو تماس بگیرید. 

پسازروشنشدنموتور،حتماسوئیچرارهاکنیدتاازآسیبدیدنموتورجلوگیریشود.	 
توجه

مراحل استارت زدن
کنید تا به طور خودکار  سویچ را در موقعیت START قرار دهید و پس از روشن شدن موتور، سوئیچ را رها 

گردد.  به موقعیت ON باز 

در زمســتان یــا هنگامیکــه دمــای محیــط پاییــن باشــد ممکــن اســت مــدت زمــان اســتارت خــوردن موتــور 

گــر موتــور در مــدت 15 ثانیــه روشــن نشــد، ســوئیچ را ببندیــد  اندکــی نســبت بــه شــرایط عــادی افزایــش یابــد. ا

کنیــد و مراحــل اســتارت زدن را مجــددا انجــام دهیــد. و 15 تــا 20 ثانیــه صبــر 

گر همچنان موتور روشن نشد به بخش روشن نشدن موتور در فصل ۶ مراجعه کنید. ا
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اقدامات پس از استارت زدن موتور
کنترل می شود. پس از روشن شدن موتور،  دور موتور در زمان دور آرام توسط سیستم الکترونیکی موتور، 

گرم شدن موتور، دور موتور به طور خودکار  کند. پس از  کمک  دور آرام بالا می تواند به افزایش دمای موتور 

پایین خواهد آمد. در غیر این صورت،  باید خودرویتان را برای بازدید و تعمیر به نمایندگی مجاز مدیران 

خودرو ببرید. 

دوداگزوزحاویگازهایخطرناکیاستکهدرصورتاستنشاق،سلامتیانسانرابهخطرمیاندازد.جهت
جلوگیریازاستنشاقدوداگزوز،مواردزیررارعایتکنید:

خودرورادرمحیطسربستهنظیرگاراژوپارکینگبهمدتطولانیروشننگهندارید.	 
اگرمجبوربهنشستندرخودرویمتوقفباموتورروشندریکمحیطبازهستید،میبایستسیستم	 

تهویهمطبوعرویحالتچرخشهوایتازهوسرعتبالایفنتنظیمشود.

هشدار

کردن موتور خاموش 
کرده و ترمز دستی را بکشید.  1. خودرو را متوقف 

گیربکس CVT، دسته دنده را در موقعیت P یا N قرار دهید.  2. در مدل مجهز به 

گیربکس دستی، دسته دنده را در موقعیت N قرار دهید.  در مدل مجهز به 

۳. سویچ را در موقعیت ACC یا LOCK قرار دهید. 

قبلازخاموشکردنموتور،پدالگازرافشارندهید.	 
اگرباخودروبهمدتطولانیوباسرعتهایبالارانندگیکردهاید،بلافاصلهپسازمتوقفکردنخودرو،	 

موتورراخاموشنکنید.اجازهدهیدموتوربهمدتچنددقیقهدرحالتدرجاروشنبماندوپسازپایین
آمدندما،آنراخاموشکنید.عدمرعایتمواردفوقمیتواندبهموتورآسیببرساند.

توجه
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گیربکس اتوماتیک   ۴-3
کارکرد نرم و با  کنترل می شود تا  گیربکس متغیر پیوسته )CVT( در خودروی شما به صورت الکترونیکی 

کثر قدرت تولید شود. حدا

گیربکس ارائه می شود: ع  کارکرد این نو مراحل زیر برای آشنایی با 

1. پدال ترمز را تا انتها فشار دهید و دسته دنده را از موقعیت P یا N حرکت دهید و در موقعیت D قرار دهید. 

دهید  فشار  را  گاز  پدال  آرامی  به  و  بردارید  ترمز  پدال  روی  از  را  پا  و  کنید  آزاد  را  ترمزدستی  اهرم   .2

کند.  حرکت  خودرو  تا 

همیشههنگامیکهموتورخاموشاست،صرفنظرازموقعیتدستهدنده،اهرمترمزدستیرابکشید،	 
درغیراینصورتممکناستخودروحرکتکردهومنجربهآسیبجسمیومالیشود.

هشدار
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آشنایی با دنده ها

 ،)N( دنده خلاص ،)R( دنده عقب ،)P( گیربکس اتوماتیک موجود در خودروی شما شامل دنده پارک

دنده حرکت مستقیم )D(، تعویض دنده دستی )M( و دنده سنگین )L( می باشد. 

کدام از دنده های فوق توسط حرف های قید شده در قاب دور دسته دنده مشخص شده اند.  هر 

که می توانید این حالت ها را  گیربکس دارای حالت اسپرت )SPT( و حالت اقتصادی )ECO( می باشد  این 

کنید.  کلید تخصیص یافته به آن ها واقع بر روی پنل دسته دنده فعال  با استفاده از 

نیاز خود،  بر اساس  رانندگی  تغییر می کنند. به هنگام  گیربکس  تغییر وضعیت دسته دنده، دنده های  با 

کند تا با اهداف، ماهیت  کمک  کنید. اطلاعات ارایه شده بعدی می تواند به شما  دنده مناسب را انتخاب 

و نحوه عملکرد دنده های مختلف آشنا شده و انتخاب دنده درستی انجام دهید. 

گاهی دارید.  که از این اطلاعات آ قبل از اقدام به رانندگی، مطمئن شوید 
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گرفته  قرار   P موقعیت  در  دسته دنده  که  وقتی 

قفل  مکانیکی  طور  به  گیربکس  دنده های  باشد، 

 P موقعیت  در  هنگامی  فقط  دسته دنده  می شوند. 

کن باشد.  که خودرو سا قرار می گیرد 

بگیرد،  قرار  موقعیت  این  در  دسته دنده  که  وقتی 

دنده  رادار  سیستم  و  شده  روشن  عقب  دنده  چراغ 

عقب و دوربین دنده عقب )در صورت تجهیز( فعال 

می شوند. 

دستهدندهرافقطهنگامیکهخودروساکناستدرموقعیتPقراردهیدوزمانیکهخودرودرحال	 
حرکتاست،ازقراردادندستهدندهدرموقعیتPپرهیزکنید.

قبلازخارجکردندستهدندهازموقعیتP،پدالترمزبایستیتاانتهافشردهشودوسویچدرموقعیت	 
ONقرارگرفتهباشد.

هرگزازقراردادندستهدندهدرموقعیتPبهجایترمزدستیاستفادهنکنید.	 

توجه

 )R( دنده عقب �
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بگیرد،   قرار  موقعیت  این  در  دسته دنده  که  وقتی 

در  موتور  بود.  خواهد  خلاص  حالت  در  گیربکس 

دنده خلاص می تواند روشن شود. 

گیربکس مناسب  کوتاه این حالت  برای توقف های 

می باشد. 

درسرعتهایبالا،گیربکسراهرگزبهحالتخلاصدرنیاورید،درغیراینصورت،گیربکسآسیب	 
خواهددید.

خودرورابادندهخلاصبکسلنکنید،زیرابهگیربکسآسیبواردمیشود.	 

توجه

 وقتی که دسته دنده در موقعیت N قرار دارد، مطمئن شوید که اهرم ترمز دستی را کشیده اید و پا را  	

روی پدال ترمز قرار داده اید. در غیر این صورت ممکن است دچار حادثه شوید. 

هشدار

نشان  را  دنده  دسته   D موسقعیت  مقابل  تصویر 

سرعت  و  موتور  به  وارده  بار  به  توجه  با  می دهد. 

کاهش دنده ها به طور  حرکت خودرو، افزایش و یا 

خودکار صورت خواهد پذیرفت. 

 )N( دنده خلاص �

 )D( دنده حرکت جلو �
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هنگامتعویضدندهدستی)M(،زمانیکهسرعتخودروودورموتورمنطبقباشندوبهمحدودهتعریف	 
شدهبرسند،تعویضدندهصورتخواهدپذیرفت.درغیراینصورت،تعویضدندهدستیمقدورنخواهدبود.

درحالتدندهدستی)M(رانندهبایددندههارابهطوردستیافزایشدهدوفقطدرزمانیبهطوراتوماتیک	 
دندههاافزایشخواهندیافتکهدورموتورخیلیبالارفتهباشد.همچنیناگردورموتورخیلیپایینبیاید،

دندههابهطوراتوماتیککاهشخواهندیافت.

توجه

کثر قدرت  که حدا گیربکس در مواقعی  از این حالت 

پایین تر  سرعت  با  باید  و  است  نیاز  مورد  موتور 

در  رانندگی  مثلا  می شود.  استفاده  کرد،  رانندگی 

سربالایی ها و یا استفاده از قدرت ترمزی موتور برای 

سرازیری ها. 

دنده ها  می تواند  راننده  گیربکس،  دستی  حالت  در 

گیربکس  دهد.  کاهش  یا  افزایش  دستی  طور  به  را 

کثر 7 دنده دستی است و  خودروی شما دارای حدا

می توانید در هر لحظه دسته دنده را بین حالت های 

M و D جابه جا کنید و حالت دلخواه را انتخاب کنید. 

کنید. 	   +M: با هر بار حرکت دادن دسته دنده به سمت +M می توانید یک دنده بالاتر را انتخاب 

کنید. 	   -M: با هر بار حرکت دادن دسته دنده به سمت -M می توانید یک دنده پایین تر را انتخاب 

 )L( دنده سنگین �

 )M( دنده دستی � 
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)ECO( حالت اقتصادی

)SPT( حالت اسپرت
)SPT( کردن حالت اسپرت  �  فعال 

)ECO( کردن حالت اقتصادی �  فعال 

)ECO( کردن حالت اقتصادی �  غیر فعال 

حرف “ E “ که بیانگر حالت اقتصادی )ECO( است 
روی دکمه مربوطه حک شده و در پنل تعویض دنده 
که اهرم تعویض دنده در موقعیت  قرار دارد. وقتی 
حالت  دکمه  فشردن  با  باشد  گرفته  قرار  اتوماتیک 
کیلومتر روشن می  ECO “در پنل  اقتصادی چراغ“ 

شود و گیربکس در مد اقتصادی قرار می گیرد.

حالت اسپرت زمانی قابل انتخاب است که گیربکس 
حالت  انتخاب  برای  باشد.  اتوماتیک  وضعیت  در 
نمایش  از  را فشار دهید. پس  کلید مربوطه  اسپرت 
گیربکس وارد  کیلومتر شمار  عبارت ‘‘SPT’’ در پنل 

حالت اسپرت خواهد شد.

حالت  از  گیربکس  و  شود  می  خاموش  کیلومتر  پنل  در   ECO چراغ   ،  “  ECO“ دکمه   مجدد  فشردن  با 

گردد. ج می  اقتصادی خار

اگردرحالتاکوموتورراخاموشکنید،گیربکسبهطورخودکارازاینحالتخارجخواهدشد.	 
توجه
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درحالتخرابیایمن،نبایدمسافتطولانیباخودروحرکتکرد،زیراباعثواردآمدنآسیبهایجدی	 
بهگیربکسخواهدشد.جهتبازدیدوسرویسگیربکس،هرچهسریعتربهیکیازنمایندگیهای

مجازمدیرانخودرومراجعهکنید.

اگردرحالتاسپرتموتورراخاموشکنید،گیربکسبهطورخودکارازینحالتخارجخواهدشد.	 

توجه

توجه

حالت پیشگیری از خرابی بیشتر
گیربکس به طور خودکار فعال  خ دهد، حالت خرابی ایمن  گیربکس اتوماتیک ر وقتی ایرادی در سیستم 

کند. در این شرایط چراغ  کوتاهی را به صورت اضطراری حرکت  می شود و اجازه می دهد تا خودرو مسافت 

کیلومترشمار روشن خواهد شد.  گیربکس در صفحه  اخطار 

با فعال شدن حالت خرابی امن،  گیربکس دیگر امکان کارکرد در شرایط طبیعی را نخواهد داشت و به درخواست 

راننده پاسخ دهی نخواهد داشت و سرعت خودرو به تدریج کاهش می یابد تا این که به کم ترین مقدار برسد. 

)SPT( کردن حالت اسپرت  �  غیر فعال 

گیربکس از حالت اسپرت  کیلومتر خاموش می شود و  با فشردن مجدد دکمه  “ SPT “ ، چراغ SPT در پنل 

گردد. ج می  خار
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گیربکس دستی   ۴-۴
گرام  گیربکس دستی در این خودرو دارای 5 دنده برای حرکت های مستقیم و یک دنده عقب می باشد. دیا

گیربکس دستی در تصویر پایین نمایش داده شده است.  انتخاب دنده با 

تعویض دنده
�  اصول تعویض دنده:

کلاچ را تا انتها فشار دهید و سپس 	  برای انتخاب موقعیت دلخواه برای دسته دنده، ابتدا باید پدال 

دسته دنده را به سمت موقعیت دلخواه حرکت دهید. 

کامل متوقف شده باشد. 	  که خودرو به طور  دنده عقب فقط در زمانی قابل انتخاب و استفاده است 

گیربکس، هنگام تعویض دنده، سر دسته دنده را به 	  برای جلوگیری از فرسودگی زیاد قطعات داخلی 

گرفته و عمل تعویض دنده را با مهارت و به طور سریع انجام دهید.  کامل در دست  طور 

پس از اتمام تعویض دنده، دست خود را هم چنان روی دسته دنده قرار ندهید. 	 
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�  احتیاط های لازم برای تعویض دنده:
کنید.  1. برای شروع حرکت باید از دنده 1 استفاده 

کنید. هنگام  2. در جاده های سرازیری و یا در مواقع دور زدن باید از دنده پایین )دنده سنگین( استفاده 

گیربکس را به مدت طولانی در حالت خلاص قرار ندهید.  حرکت، 

و هیچ  افزایش دهید  ترتیب  به  را  دنده ها  به سبک(،  بالا )سنگین  به  پایین  از  دنده ها  تغییر  ۳. هنگام 

دنده ای را از قلم نیاندازید. 

گیربکس مانند صدای غیرعادی، تعویض دنده سخت و  ۴. در صورت مواجه شدن با حالت غیرعادی 

کرده و جهت انجام بازدید و تعمیر با یکی از نمایندگی های مجاز  ...، فورا خودرو را در محل امنی متوقف 

مدیران خودرو تماس بگیرید. 

گیربکس آسیب  5. هنگام حرکت هرگز دسته دنده را به موقعیت دنده عقب نبرید. در غیر این صورت به 

جدی وارد خواهد شد. 

کلاچ دچار ساییدگی ناخواسته نشود.  کنید تا  کلاچ در حین رانندگی اجتناب  گذاشتن پا بر روی پدال  ۶. از 

کاهش دنده
کنید.  1. برای بهتر شدن رانندگی در سربالایی ها از دنده سنگین استفاده 

کنید و سپس مجددا  کاهش داده و دنده مناسب را انتخاب  2. برای بهتر شدن شتاب گیری، ابتدا دنده را 

اقدام به شتاب گیری نمایید. 

کاهش دهید.  کاهش دنده و انتخاب دنده ها از سبک به سنگین، دنده ها را به ترتیب  ۳. هنگام 
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۵-۴   سیستم ترمز

ترمز دستی

از حرکت احتمالی خودرو  تا  کامل بالا بکشید  را به طور  کردن خودرو، اهرم ترمز دستی  از پارک  1 پس 
روشن  کیلومترشمار  صفحه  در  مربوطه  نشان گر  چراغ  دستی،  ترمز  اهرم  کشیدن  از  پس  شود.  جلوگیری 

خواهد شد. 

که  کاسه ای استفاده شده است  خ های عقب از ترمز دیسکی –  خ های جلو از ترمز دیسکی و در چر در چر

کاسه ای آن مختص ترمز دستی می باشد.  ترمز 
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برایجلوگیریازحرکتناخواستهخودرو،بهجایترمزدستیازدندهدرزمانپارککردنخودرواستفاده	 
نکنید.درهرپارککردنخودروبایدازترمزدستیاستفادهکنید.

هشدار

کمی به سمت بالا بکشید و سپس دکمه ضامن اهرم را فشار  کردن ترمز دستی ابتدا اهرم را  2 برای آزاد 
دهید و اهرم را تا انتها به سمت پایین فشار دهید. پس از آزاد شدن ترمز دستی، چراغ نشان گر مربوطه در 

کیلومترشمار خاموش خواهد شد.  صفحه 

قبلازشروعرانندگی،ازقرارگرفتناهرمترمزدستیدرپایینترینموقعیتممکناطمینانحاصل	 
کنید.درغیراینصورت،لنتهایترمزدستیدچارفرسودگیزودرسخواهندشد.

توجه

سیستم ترمز این خودرو دارای مدار دوبل ضربدری 

می باشد. این نوع ترمز هیدرولیکی بوده و دارای دو 

مدار مستقل از هم دیگر می باشد. مزیت این نوع ترمز 

این است که در صورت خرابی و وجود ایراد در یکی از 

کار می باشد.  مدارها، مدار دیگر قادر به ادامه 

البته در صورت بروز چنین شرایطی عمل ترمزگیری در 

مقایسه با شرایط عادی سخت تر خواهد بود و توجه 

داشته باشید که فاصله ترمزگیری بیش تر خواهد بود. 

چراغ هشدار سیستم ترمز نیز روشن خواهد شد. 

ترمز
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درصورتخرابیوعدمکارکردیکیازمدارهایترمز،توصیهمیشودباخودرورانندگینکنیدوفوراجهتبازدیدو
تعمیرآنبهیکیازنمایندگیهایمجازمدیرانخودرومراجعهکنید.

هشدار

بوستر ترمز
که موتور  کارآیی دارد  کنترل می شود و فقط در زمانی  بوستر ترمز به واسطه مکش ایجاد شده توسط موتور 

کنید.  کردن موتور خودداری  روشن باشد. بنابراین در سرازیری ها از خاموش 

برای کارایی بیش تر سیستم ترمز در سراشیبی های تند، از دنده سنگین تر استفاده کنید. در خودروهای 	 

گیربکس و انتخاب دنده مناسب توصیه می شود.  گیربکس CVT استفاده از حالت دستی  مجهز به 

توجه

کار می افتد و برای جبران این نقصان باید فشار  از  ایراد موتور، بوستر ترمز  هنگام بکسل شدن خودرو و 

کنید.  بیش تری به پدال ترمز وارد 

روغن ترمز
باید  مخزن  در  ترمز  روغن  سطح  نرمال،  حالت  در 

مابین علایم “MAX“ و “MIN“ قرار داشته باشد. 

سطح روغن ترمز موجود در مخزن را به طور منظم 

کنید.  بازدید 
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روغن ترمز به شدت جاذب رطوبت می باشد. بنابراین درب مخزن روغن ترمز را به مدت طولانی 	 

باز نگذارید. 

کند. در صورت 	  پیدا  با پوست تماس  اجازه ندهید  ترمز دارای خاصیت خورندگی است.  روغن 

پاشیدن روغن ترمز بر روی پوست و یا چشم، فورا محل را با مقدار زیادی آب شست وشو دهید. 

هشدار

شده  روشن  ترمز  هشدار  چراغ  سوئیچ،  شدن  باز  با 
چراغ  گر  ا شد.  خواهد  خاموش  ثانیه  چند  از  پس  و 
و  نشود  خاموش  ثانیه  چند  گذشت  از  پس  هشدار 
یا در حین رانندگی روشن شود، یعنی سیستم ترمز 
سطح  اقدام،  اولین  عنوان  به  و  است  ایراد  دارای 
کنید و در صورت نیاز به  روغن ترمز مخزن را بررسی 
گر علت ایراد موارد دیگری  کنید. ا مقدار آن اضافه 
باشد، هر چه سریع تر با نمایندگی های مجاز مدیران 

کنید.  خودرو تماس حاصل 

نکات ایمنی
گر ترمز، ایجاد صدای سایش آهن به آهن به 	   تولید صدای ترمز در برخی زمان ها طبیعی است. ولی ا

که نیاز به تعویض دارد. خودروی خود را به  مدت زیاد بکند، بیان گر تمام شدن لنت های ترمز است 
نمایندگی مجاز مدیران خودرو ببرید. 

کنند، فورا خودرو 	  کرده و لرزش ها را در هنگام ترمزگیری به فرمان منتقل  گر ترمزها تولید صدای ممتد   ا
را به یکی از نمایندگی های مجاز مدیران خودرو بفرستید. 

چراغ هشدار سیستم ترمز
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به یک دوره ی 	  نیاز  کثری  کارایی حدا به  برای رسیدن  تعویض شده اند،  که جدیدا  ترمزی  لنت های 
کردن نیروی وارده به پدال  کاهش یابد. زیاد  کارآیی ترمز  کیلومتر اول  آب بندی دارند. شاید در 200 

کم شدن اثر ترمز می باشد.  ترمز،  تنها راه جبران 
که 	  خودروهایی  دارد.  بستگی  راننده  رانندگی  نحوه  و  کارکرد  شرایط  به  ترمز  لنت  ساییدگی  میزان   

بیش تر در ترافیک شهری مورد استفاده قرار می گیرند و دارای شرایط ترمزگیری زیاد هستند، در معرض 
سایش زیاد لنت ترمز قرار دارند. بنابراین لازم است خودروی خود را جهت بازدید ضخامت لنت ترمز و 

کیلومتر طی شده خودرو، به یکی از نمایندگی های مجاز مدیران خودرو ببرید.  یا تعویض آن بر طبق 
 در زمان رانندگی در جاده های سرازیری، از دنده سنگین استفاده کنید تا از نیروی ترمز موتور بیش ترین 	 

فاصله  و  شده  داغ  ترمزها  صورت،  این  غیر  در  کنید.  جلوگیری  ممتد  ترمزگیری  از  و  برده  را  استفاده 
کارایی خود را از دست بدهند.  ترمزگیری افزایش خواهد یافت و احتمالا در بعضی مواقع،  

خ در زمان ترمزگیری می شود. پدال 	  گیجی چر کاهش غیرعادی شتاب خودرو و   یک لنت مرطوب باعث 
کنید. پس از رانندگی در آب عمیق،  این تست  کارایی ترمز را تست  ترمز را به آرامی فشار دهید تا میزان 
کردن لنت ترمز،  گرفته است یا خیر؟ برای خشک  کارایی ترمز تحت تاثیر قرار  که آیا  می تواند نشان دهد 

کارایی خود را مجددا باز یابد. ضمن رانندگی با سرعت مطمئنه، پدال ترمز را به آرامی فشار دهید تا 

کاهش اثر ترمز
گرفتن ترمز دستی خودرو را متوقف  کاهش یافت،  شما می توانید با  کارایی ترمز خودرو  گر در حین رانندگی  ا

که فاصله ترمزگیری بیش تر از زمان استفاده از ترمز معمولی خواهد بود. کنید، با این تفاوت 

استفادهازترمزدستیدرحینرانندگیباعثخارجشدنکنترلخودروازدسترانندهبهمدتکوتاه،	 
خواهدشد.اگرمجبوربهاستفادهازترمزدستیبرایمتوقفکردنخودروهستید،برایجلوگیری

ازانحرافناشیازقفلشدنچرخعقب،نیرویواردهبهاهرمترمزدستیرابهآرامیاعمالکنید.

هشدار
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)ABS( ۶-۴    سیستم ترمز ضدقفل
ترمز ضدقفل )ABS( یک نوع سیستم ایمنی فعال می باشد و اصلی ترین هدف استفاده از آن در خودروها، حفظ 

کثر نیروی چسبندگی بین تایر و جاده می باشد.  قدرت مانورپذیری و حفظ تعادل خودرو با بهره گیری از حدا

در  مثال  طور  به  کند.  جلوگیری  خودرو  خ های  چر لغزش  از  نمی تواند  شرایط  همه  در   ABS حال  این  با 

رانندگی با سرعت های خیلی زیاد در جاده های لغزنده و یا در صورت وجود برخی محدودیت های فیزیکی 

خ.  مثل ایراد لاستیک چر

سیستم ترمز ضدقفل )ABS( خودروی شما به همراه سیستم توزیع الکترونیکی نیروی ترمز )EBD( جهت 

کارآیی ترمز طراحی شده است.  بالا بردن 

خ ها در  که چر زمانی   )ABS( ترمز ضدقفل سیستم 
عمل  وارد  باشند،  شدن  قفل  حال  در  ترمزگیری  اثر 
گر پدال ترمز زیر پا ضربه  می شود. در زمان ترمزگیری ا
یعنی  شود   تولید  صدا  مقداری  آن،   با  همراه  و  بزند 
ABS فعال می باشد. به عبارت دیگر تولید کمی صدا 
و لرزش پدال ترمز زیر پا طبیعی است،  در این لحظه 

پدال ترمز را رها نکنید. 

نکات لازم
که طبیعی هستند: کرد  در شرایط زیر سیستم ABS تولید مقداری صدا خواهد 

که  که سویچ باز می شود و یا موتور روشن می شود، سیستم ABS شروع به خودارزیابی می کند  1. هنگامی 
کمی می باشد.  همراه با تولید صدای خیلی 

ABS کردن موتور، پمپ و سوپاپ های بلوکه 2. صدای عمل 
۳. صدای برگشت پدال ترمز و یا ضربه زنی آن

EBD ۴. صدای فعال شدن سوپاپ های سیستم
گهانی و شدید. 5. صدای برخورد سیستم تعلیق با بدنه در ترمزگیری نا
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درموردسیستمABSنبایداغراقشود.اگرچهسیستمترمزضدقفلبهحفظکنترلخودروکمکمیکند	 
ولیهمچنانبایدبااحتیاطوسرعتمطمئنهورعایتفاصلهازخودرویجلوییرانندگیکرد.

اگرچسبندگیتایرباجادهبیشازحدمجازباشدویادررانندگیدرشرایطبارندگیولغزندهبودنجاده	 
کهلغزشتایرراداشتهباشیم،سیستمترمزضدقفل،کمکیبهکنترلخودرونخواهدکرد.

هشدار

�سایزتایرهاوطرحآجآنهاتاثیرمهمیبررویکارکردABSدارند.اطمینانحاصلکنیدتایرهای
خودرویاتایرهایجدیدیکهقصدتعویضآنهارادارید،دارایسایزوشاخصبارقابلتحملوساختار
ABSیکسانیباتایرهایدیگرداشتهباشند.متفاوتبودنمشخصاتیکیازتایرهاباتایرهایدیگر،عملکرد
رامیتواندتحتتاثیرقراردهد.توصیهشرکتمدیرانخودرواستفادهازتایرهایاستانداردوشرکتیمیباشد.

�ABSبهمنظورکوتاهکردنفاصلهترمزگیریطراحینشدهاست.هنگامرانندگیدرشرایطزیر،فاصله
مناسبازخودرویجلوییرارعایتکنید:

هنگامرانندگیدرجادههایبرفیویادرجادههایگلی.	 
زمانهاییکهاززنجیرچرخاستفادهمیکنید.	 
هنگامعبورازرویسرعتگیرهاوموانع.	 
هنگامعبورازرویچالههاودستاندازها.	 

توجه
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فاصله	  جادهای شرایط به بسته ولی میدهد، ترمز به بهتری اثربخشی ،ABS که است درست 
ترمزگیریهاتفاوتزیادیخواهدداشت.

ABSنمیتواندکوتاهشدنفاصلهترمزگیریدرشرایطمختلفجادهایازقبیلجادهماسهاییا	 
جادهبرفیراتضمینکند.درمقایسهباخودروهایبدونABS،شایدخودرویشمانیازبهفاصله

ترمزگیریزیادیداشتهباشد.
همچنینABSنمیتواندریسکخطرناشیازعدمرعایتفاصلهباخودرویجلویی،رانندگیدرآب،	 

پیچیدنهایسریعیارانندگیدرجادههاینامساعدراکاهشدهد،ویانمیتواندازتصادفناشیاز
رانندگیبدوناحتیاطونامناسبجلوگیریکند.

هشدار

ABS بلافاصله پس از فشار دادن پدال  سیستم 

تا  شد  خواهد  فعال  گهانی  نا ترمز  زمان  در  ترمز 

کنترل فرمان نیز بتواند  علاوه بر عمل ترمزگیری، 

کافی  فضای  گر  ا حتی  باشد.  راننده  دست  در 

از  جلوگیری  برای  می توانید  باشد،  داشته  وجود 

برخورد با مانع، فرمان را نیز بپیچانید. 

به در مهــم اصــول
ABSکارگیریترمز

و فشــاردادن محکم .1
نگهداشتنپدالترمز

2.برایجلوگیــریازبرخوردبا
باوجود بپیچانید. را مانع،فرمان
ترمزگیــریاضطراری،میتوانید

عملپیچیدنراانجامدهید.

ABS عملکرد سیستم
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ABS روشن  باز شدن سوئیچ، چراغ هشدار  از  پس 
به خودارزیابی خواهد  ABS شروع  و سیستم  شده 
چراغ  سویچ،  شدن  باز  از  پس  ثانیه  چند  گر  ا کرد. 
هشدار ABS خاموش شود، یعنی سیستم به درستی 
گر چراغ هشدار خاموش نشود و یا در  کار می کند ولی ا
در  ایراد  وجود  بیان گر  شود،  روشن  رانندگی  حین 

سیستم ABS می باشد. 

که برای ترمز  گر ABS ایراد داشته باشد، راننده هنوز سیستم ترمز معمولی را در اختیار دارد، با این تفاوت  ا

گر چراغ هشدار  خ ها جلوگیری شود. ا کم تری به پدال ترمز وارد شود تا از قفل شدن چر گرفتن باید نیروی 

کنید و برای جلوگیری از بروز حادثه ناخواسته، هر چه سریع تر  روشن باشد باید با احتیاط بیش تری رانندگی 

کنید.  به یکی از نمایندگی های مجاز مدیران خودرو مراجعه 

اگرچراغABSوچراغهشدارسیستمترمزبهطورهمزمانروشنشوند،فوراخودرورادریکمکانمناسب	 
متوقفکردهوفلاشرراروشنکنیدوجهتبازدیدوتعمیرخودروبهیکیازنمایندگیهایمجازمدیران

خودرومراجعهنمایید.

هشدار

ABS چراغ اخطار
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گهانی، شرایط جاده ای و ... ممکن است با وجود فعال بودن ESP هم 	  سرعت زیاد، پیچیدن نا

منجر به حادثه شود. ESP نمی تواند تحت محدودیت های ذکر شده از منحرف شدن خودرو به 

گر خودروی شما مجهز به ESP باشد، هم چنان باید با رعایت  کند. حتی ا طور حتمی جلوگیری 

کنید.  احتیاط و احترام به قوانین رانندگی 

هشدار

۷-۴   سیستم پایداری الکترونیکی خودرو ESP )در صورت تجهیز(

پس از باز شدن سوئیچ، چراغ هشدار ESP نیز روشن 

شده و پس از چند ثانیه خاموش خواهد شد. 

به  آن  هشدار  چراغ  باشد،  فعال   ESP که  زمانی 

گر چراغ هشدار  ا آمد.  صورت چشمک زن در خواهد 

به طور دایم روشن بماند، یعنی سیستم دارای ایراد 

ع وقت به  است. جهت حفظ ایمنی خودرو، در اسر

یکی از نمایندگی های مجاز مدیران خودرو مراجعه 

کنید. 

ESP چراغ اخطار

و  کرده  حفظ  را  رانندگی  مختلف  شرایط  در  خودرو  تعادل   )ESP( خودرو  پایداری  الکترونیکی  کنترل 
اعمال  با   ESP شود،  ج  خار مسیر  از  گهانی  نا طور  به  خودرو  گر  ا می کند.  بهتر  را  خودرو  هدایت  کنترل 
که مناسب باشد، خودرو را به مسیر اصلی خود باز می گرداند. برای حفظ  نیروی ترمز بر روی چرخی 

کاهش داده شود.  پایداری خودرو ممکن است قدرت موتور نیز 
سمت  آن  به  را  خودرو  دارد  قصد  راننده  که  مسیری  می توانند  که  می برد  بهره  سنسورهایی  از   ESP
با  خودرو  حرکت  اصلی  مسیر  گر  ا کند.  مقایسه  خودرو  اصلی  مسیر  با  و  داده  تشخیص  کند،  هدایت 
خ  ESP چر که راننده قصد پیچیدن به آن سمت را دارد، همسویی و شباهت نداشته باشد،  مسیری 

کند.  کرده و به آن نیروی ترمزی وارد می کند تا انحراف خودرو را بی اثر  مناسب را شناسایی 
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کنترل تهویه  کردن ESP در زیر پنل  کلید غیرفعال 

 ESP تا  دهید  فشار  را  دکمه  این  دارد.  قرار  ع  مطبو

نیز روشن شود.   ESP OFF غیرفعال شود و چراغ 

کلید را یک بار دیگر   ،ESP برای فعال سازی مجدد

 ESP چراغ نشانگر ،ESP فشار دهید. با فعال شدن

OFF نیز خاموش خواهد شد. 

برایبهبودکششخودرودرجادههایشنیوسنگریزهای،توصیهمیشودکهESPراغیرفعالکنید.	 

توجه

 ESP شرایط نامناسب فعال بودن  �
گیر افتاده باشد. 	  که دارای سطح نرم می باشند،  که خودرو در جاده های برفی یا جاده هایی   هنگامی 

خ استفاده می شود. 	  که از زنجیر چر  هنگامی 

ESP کردن کلید غیرفعال 
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برایجلوگیریازآسیبدیدنسیستمفرمان،غربیلکفرمانرابیشتراز5ثانیهدرمنتهیالیهسمت	 
راستیاچپنگهندارید.

اگرپسازروشنشدنموتور،برایچرخاندنغربیلکفرمانبهنیرویبیشترینیازداشتهباشید،احتمالا	 
سیستمفرمانهیدرولیکدچارمشکلشدهاست.دراولینفرصتبهیکیازنمایندگیهایمجازمدیران

خودرومراجعهکنید.
پسازخاموششدنموتور،خودروفاقدفرمانهیدرولیکخواهدبود.دراینزمانشماکماکانمیتوانید	 

فرمانرابچرخانیدولیبهنیرویبیشترینیازخواهیدداشت.

توجه

توجه

۸-۴   فرمان هیدرولیکی

بین  باید  مخزن  در  هیدرولیک  روغن  سطح 

علامت های “MAX“ و “MIN“ قرار داشته باشد. 

گر سطح روغن پایین تر از علامت “MIN“ باشد، به  ا

سطح  تا  کنید  اضافه  هیدرولیک  روغن  لازم  مقدار 

آن در حد استاندارد شود. 

روغن هیدرولیک فرمان

استفاده از سیستم فرمان هیدرولیک باعث نرم شدن فرمان و بهتر شدن هدایت خودرو می شود. 
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کنترل )در صورت تجهیز( کروز    ۴-۹
گاز استفاده می شود. کنترل برای ثابت نگه داشتن سرعت خودرو بدون استفاده از پدال  کروز  از 

چراغنشانگرکروزکنترل1

2RES/+

3SET/-

4)ON(دکمهروشن

کنترل کروز  نحوه استفاده از 
کیلومترشمار به  کنترل بر روی صفحه  کروز  1. دکمه ON روی غربیلک فرمان را فشار دهید. چراغ نشان گر 

حالت چشمک زن در خواهد آمد. 

تا سرعت  قرار دارد، دکمه  -/SET فشار دهید   40-130 km/h که سرعت خودرو در محدوده  زمانی   .2

کنترل پس از تنظیم سرعت، به طور  کروز  کنترل تنظیم شود. چراغ نشان گر  کروز  خودرو به عنوان سرعت 

دائم روشن می ماند .

اگرچراغنشانگرکروزکنترلهمچنانچشمکبزند،یعنیکروزکنترلهنوزفعالنیست،مراحلبالارا	 
مجدداتکرارکنید.اگربازهمخودروواردسیستمکروزکنترلنشد،جهتبررسیویاتعمیرسیستمبهیکی

ازنمایندگیهایمجازمدیرانخودرومراجعهکنید.

توجه

ج شدن از کروز کنترل،  دکمه OFF را  فشار دهید. چراغ نشان گر کروز کنترل نیز خاموش خواهد  ۳. برای خار

شد. 

5)OFF(دکمهخاموش
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تنظیم سرعت
کنید: کنترل به روش های زیر می توانید سرعت را تنظیم  کروز  در زمان فعال بودن 

�  تنظیم دقیق تر
 2 Km/h کم تر از 0/5 ثانیه فشار دهید تا سرعت خودرو را در هر مرتبه فشردن این دکمه  دکمه +/ RES را 

افزایش دهید. 

 2 Km/hکم تر از 0/5 ثانیه فشار دهید تا سرعت خودرو را در هر مرتبه فشردن این دکمه  دکمه -/ SET را  

کاهش دهید. 

 در هر لحظه که دکمه تنظیم را رها کنید، سرعت همان لحظه خودرو به عنوان سرعت کروز کنترل انتخاب 

خواهد شد. 

�  تنظیم سریع
 دکمه +/ RES را بیش تر از 0/5 ثانیه فشار دهید تا سرعت خودرو برای کروز کنترل به طور مرتب افزایش یابد. 

 دکمه -/ SET را بیش تر از 0/5 ثانیه فشار دهید تا سرعت خودرو برای کروز کنترل به طور پیوسته کاهش یابد. 

کنترل  کروز  کنید، سرعت همان لحظه ی خودرو به عنوان سرعت  را رها  که دکمه تنظیم   در هر لحظه 

انتخاب خواهد شد. 

فشاردادنطولانیمدتدکمه +/RESتوصیهنمیشود،چراکهباعثافزایشمداومومتوالیسرعتشده	 
ومیتواندخطرناکباشد.

فشاردادنطولانیمدتدکمه-/SETبهمنزلهترمزگرفتننیست،لذادرصورتنیازبهکاهشسرعتاز	 
پدالترمزاستفادهکنید.

هشدار

کرده و دکمه -/SET را  گاز را رها  گاز را فشار دهید تا سرعت خودرو افزایش یابد. سپس پدال   پدال 

کنترل  کروز  گر دکمه را فشار ندهید،  کنترل بر روی سرعت مورد نظر تنظیم شود. ا کروز  فشار دهید تا 

روی تنظیم قبلی می ماند. 
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کنترل کروز  کردن مجدد  فعال/غیرفعال 
زمانی که کروز کنترل فعال باشد، با فشار دادن پدال ترمز )در مدل مجهز به گیربکس CVT( و یا فشار دادن 

کنترل به طور موقت غیرفعال شده و چراغ نشان گر آن  کروز  گیربکس دستی(،  پدال کلاچ )در مدل مجهز به 

کار خواهد شد.  کنترل وارد حالت آماده به  کروز  به حالت چشمک زن در خواهد آمد و 

کار 	  کنترل صورت نپذیرد، سیستم هم چنان در حالت آماده به  کروز  گر هیچ اقدامی روی دکمه های   ا

قرار خواهد داشت و راننده می تواند به رانندگی معمولی خود بپردازد. 

خود 	  قبلی  حالت  به  کنترل  کروز  تا  دهید  فشار   RES/+ دکمه  کنترل،  کروز  مجدد  کردن  فعال  برای   

خواهد  افزایش  متوالی  طور  به  خودرو  سرعت  دارید،  نگه  و  داده  فشار  را   RES/+ دکمه  گر  ا بازگردد. 

کنترل منظور خواهد شد.  کروز  که دکمه تنظیم رها شود، به عنوان سرعت  یافت. سرعت لحظه ای 

کرد کنترل استفاده  کروز  که نباید از  مواقعی 
کنترل می تواند باعث  کروز  کنترل استفاده نکنید. استفاده از  کروز  در صورت مواجه شدن با شرایط زیر، از 

بروز حادثه شود. 

 در ترافیک های سنگین	 

که دارای پیچ های تند می باشد	   در جاده هایی 

 در جاده های پر پیچ و خم	 

 در جاده های لغزنده )جاده های پوشیده از برف و یخ(	 

کردن	   در حمل و نقل اضطراری و بکسل 

 در شیب های تند	 

کنترل بیشتر شود.( کروز   )در سرازیری با شیب تند ممکن است سرعت خودرو از سرعت تنظیم شده 

محدوده	  در خودرو سرعت که پذیرد صورت میتواند شرطی به کنترل کروز مجدد شدن فعال 
130Km/h-40باشد.

اگرازکروزکنترلاستفادهنمیکنید،آنراخاموشکنیدتادرزماناستفادهمجدد،دچاراشتباهنشوید.	 

توجه
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۱۰-۴   سیستم هشدار دهنده دنده عقب

کنترل هشدار دنده عقب یونیت 
درگیر  از  پس  باشد،  باز  موتور  سوئیچ  که  زمانی 

شدن دنده عقب )R(، سیستم هشدار دنده عقب 

فعال شده و اطلاعات مربوطه در نمایش گر صفحه 

کیلومترشمار نمایش داده خواهد شد و هم زمان با 

تولید  کیلومترشمار  صفحه  توسط  اخطار  بوق  آن 

خواهد شد. 

شرایط عملکرد سیستم هشدار دنده عقب
1. زمانی که سوئیچ موتور باز باشد، سیستم پس از قرار گرفتن دسته دنده در موقعیت دنده عقب )R( فعال می شود. 

2. خودرو در حال حرکت به سمت عقب باشد و سرعت آن بیش تر از Km/h 5 نباشد. 

کارکرد سنسورهای دنده عقب بین 80 تا 30- درجه سانتیگراد می باشد.  ۳. محدوده ی دمایی 
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برد عملکرد سنسورهای دنده عقب
فرکانس بوق اخطار با تغییر یافتن فاصله مستقیم بین سنسور و مانع تغییر خواهد یافت. 

فاصله مستقیم 
)cm(

سنسور عقب 
راست

سنسور عقب 
چپ

فرکانس بوق 
اخطار

95–1501 Hz

65–952 Hz

40–654 Hz

بوقممتد35≤

خود ارزیابی سیستم
که یک یا هر دو سنسور 	   سیستم هشدار دهنده دنده عقب دارای قابلیت خودارزیابی می باشد. زمانی 

کیلومتر شمار ظاهر خواهد شد. دنده عقب با ایرادی مواجه شوند، پیغام مربوطه درپنل 

پیغام خطا با فرکانس HZ 1 به همراه بوق اخطار به مدت 2ثانیه فعال خواهد شد.	 
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سنسورهای دنده عقب توانایی تشخیص اشیایی نظیر 

تور، سیم خاردار، فنس، طناب، نرده و ... راندارند.
 

کم باشد، توسط  که ارتفاع آن ها خیلی  اشیا و موانعی 

سنسورهای دنده عقب تشخیص داده نمی شوند.

گر موانع خیلی نزدیک به سنسورهای دنده عقب باشند، بوق اخطار به صدا در  در برخی از شرایط حتی ا
نمی آید. به بعضی از این شرایط در زیر اشاره شده است:

سنسورهای دنده عقب احتمالا موانعی که ارتفاع آن ها 

از سپر عقب زیادتر باشد، تشخیص نخواهند داد .

راهنمای استفاده
 فاصله تشخیص داده شده، کوتاه ترین فاصله مستقیم بین سنسور دنده عقب و مانع می باشد. 	 
کثر فاصله قابل تشخیص برای سنسور دنده عقب برابر با  150سانتیمترمی باشد. 	  حدا
گر فاصله مانع با سنسور 	  کمترین فاصله برای شناسایی دقیق تا مانع 5 سانتیمتر می باشد. به طور مثال ا

۶۴ سانتیمتر باشد، سیستم آن را ۶0 سانتیمتر نمایش خواهد داد. 
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امواج  که  اسفنج  و  پنبه  نرم،  برف  مانند  موانعی 

توسط  می کنند،  جذب  راحتی  به  را  صوت  ماورا 

سنسورهای دنده عقب تشخیص داده نمی شوند.

یخ  سنسورها  روی  بر  شده  پاشیده  آب  قطرات  گر  ا

بزند، سنسور قادر به تشخیص موانع نخواهد بود.

یا  برف  با  عقب  دنده  سنسورهای  سطح  که  زمانی 

گل و لای پوشیده شود، موانع برای سنسورها قابل 

تشخیص نخواهد بود. 

که  مانعی  فقط  مانع،  چندین  وجود  صورت  در 

داشته  سنسورها  از  کدام  هر  با  را  فاصله  کم ترین 

باشد، شناسایی خواهد شد. 
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برایموانعخارجازمحدودهدیدسنسوردندهعقب،بوقاخطاربهصدادرنخواهدآمد.اگردریک	 
لحظهموانعمتعددیوجودداشتهباشند،بوقاخطارفقطبراینزدیکترینمانعفعالخواهدشد.باید
توجهداشتکهدراینزمانشایدسنسورطرفدیگربامانعدیگریروبهروشود،ولیچونفاصلهاش

زیادتراست،محاسبهنمیشود.

توجه

در شرایط زیر ممکن است سنسورهای دنده عقب آلارم و اطلاعات اشتباه بدهند:

داده  قرار  تند  بسیار  شیب  در  خودرو  که  زمانی 

باشد.  شده 

روی  بالا  فرکانس  با  آنتن  یا  و  فرستنده  که  زمانی 

خودرو نصب شده باشد. 

اطراف  در  دستگاههایی  یا  وسایل  که  صورتی  در 

کنند، مانند  خودروی شما تولید امواج مافوق صوت 

یا  سیکلت ها  موتور  دیگر،  خودروهای  بوق  صدای 

صدای ترمزهای بادی کامیون های سنگین.
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زمان رانندگی در جاده های برفی یا بارانی

کــه بــوق اخطــار سیســتم رادار دنــده عقــب اشــتباه باشــد، مــوارد زیــر را مــورد بررســی قــرار دهیــد:  در صورتــی 
1.پوشــیده شــدن ســطح سنســورها توســط مــواد خارجــی

2.یخ زدن سطح سنسورها
3.پارک بودن طولانی مدت خودرو در هوای گرم و یا سرد

کردن سنسورهای دنده عقب تمیز
کم  کردن سطح سنسورهای دنده عقب از یک پارچه نرم و آب  در زمان شست و شوی خودرو، برای تمیز 

کنید. فشار استفاده 

گر علت ایراد را پیدا نکردید، با یکی از نمایندگی های مجاز مدیران خودرو تماس بگیرید. ا
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۱۱-۴  دوربین دنده عقب )در صورت تجهیز(

کمک  دوربین دنده عقب با نمایش منطقه ی پشت خودرو به هنگام استفاده از دنده عقب به راننده 

می کند. تصاویر ارسالی دوربین در صفحه نمایش گر سیستم صوتی به نمایش در می آید. این تصاویر 

کابین مشاهده می شود.  که در آینه داخل  تقریبا مشابه تصاویری است 

به شرط باز بودن سوئیچ، پس از درگیر شدن دنده 
عقب )R(، تصاویر دوربین دنده عقب نمایش داده 

می شود.
           منطقه سبز:احتیاط

منطقه زرد: رانندگی آهسته
منطقه قرمز: توقف

منطقه نارنجی: خطوط محرک و راهنما

�   دوربین دنده عقب 
و  صندوق  درب  روی  بر  عقب  دنده  دوربین 

دارای  و  است  شده  نصب  مقابل  شکل  با  مطابق 

در  شده  مشاهده  فواصل  می باشد.  مخصوص  لنز 

تصویر با فواصل واقعی متفاوت است. 

منطقه قابل پوشش برای دوربین دنده عقب محدود است. موانعی که به گوشه های سپر عقب نزدیک اند 

و یا در زیر سپر قرار می گیرند،  در صفحه نمایش قابل مشاهده نمی باشند. 

محدوده نمایش داده شده به جهت حرکت خودرو و شرایط جاده بستگی دارد. 

�   محدوده پوشش دوربین دنده عقب 
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کند، احتمالا دیدن تصاویر مشکل خواهد بود: کار  گر سیستم به درستی  در شرایط زیر حتی ا

گر خودرو در ناحیه تاریک قرار داشته باشد، مانند شب. 	   ا

 دمای هوای اطراف دوربین خیلی بالا و یا خیلی پایین باشد. 	 

 قطرات آب روی دوربین نشسته باشد یا رطوبت هوا خیلی بالا باشد، مانند هوای بارانی. 	 

گل و لای به سطح خارجی لنز دوربین چسبیده باشد. 	   مواد خارجی از قبیل برف و یا 

سطح دوربین دنده عقب خراشیده شده باشد.	 

گر نور خورشید و یا نور چراغ خودروی عقبی به طور مستقیم به لنز دوربین بتابد. 	   ا

 � شرایط نامناسب برای استفاده از دوربین دنده عقب
 در جاده های یخی و لغزنده	 

که پهن و صاف نباشند.)نظیر پیچ ها( 	   در جاده هایی 

درزماناستفادهازدوربیندندهعقب،احتیاطهایزیررارعایتکنیدتاازبروزحادثهجلوگیریشود:
هنگامحرکتبادندهعقب،فقطبهتصاویردوربیندندهعقباکتفانکنید.	 
همیشهازآینههایخودرونیزجهتشناساییمسیرحرکتخوداستفادهکنید.	 
فاصلهنمایشدادهشدهیمانعباخودرو،بافاصلهواقعیآنهامتفاوتاست.	 

هشدار

www.kianbattery.com


نحوه استفاده از خودرو
 M

VM
 X

33
  S

ی  
وار

ی س
درو

خو
 از 

ده
تفا

اس
ی 

ما
هن

  را
   -

     
م  

هار
 چ

ل
ص

 ف

Modiran Vehicle Manufacturing Co.129

ــرد	  ــثعملک ــراممکــناســتباع ــد،زی ــنخــودداریکنی ــادســتکاریدوربی ــری ــردن،تعمی ازبازک

ــود. ــتآنش نادرس
درصــورتکثیــفشــدنلنــزدوربیــنآنرابــاآببشــوییدوتوســطپارچــهنــرمســطحآنراپــاک	 

کنیــد.همچنیــنامــکانتمیــزکــردنســطحلنــزدوربیــنبــاحــلالهــایملایــموجــوددارد.
ــرا	  ــهســطحدوربیــنهنــگامتمیــزکــردنآنخــودداریکنیــدزی ازفشــارآوردنبیــشازحــدب

ممکــناســتخــطوخــشدرســطحلنــزایجــادگــردد.
ــدهمخصــوصشیشــهو	  ــاککنن ازتمــاسمســتقیمحــلالهــایارگانیــک،پولیــش،حــلالپ

رنــگبــاســطحلنــزدوربیــنجلوگیــریکنیــدودرصــورتتمــاس،فــوراًســطحلنــزرابشــویید

وپــاککنیــد.
ــر	  ــاروتصاوی ــرت ــیتصاوی ــتبرخ ــناس ــدممک ــلکن ــنعم ــایپایی ــتمدردم ــهسیس ــیک وقت

ــد. ــهباش ــهودفرم ــمریخت ــرکبه متح

توجه
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بــهخاطــرداشــتهباشــیدکــهســرویسونگهــداریتایــرهــاوتنظیــمصحیحفشــاربــادآنهاجــزءوظایف	 
راننــدهمــیباشــدونبایــدسیســتمTPMSراجایگزینــیبــرایآنهــاتلقــینمــود،مخصوصــازمانــیکــه

میــزانکــمبــودنفشــاربــادتایــردرحــدینباشــدکــهباعــثروشــنشــدنچــراغاخطــارشــود.

توجه

)TPMS( کنترل فشار باد تایر ۱۲-۴ سیستم 

کم بودن فشار باد تایر  �   چراغ اخطار 
همزمان با باز شدن سوئیچ ، این چراغ روشن شده 

گر چراغ  گذشت ۳ ثانیه خاموش می شود. ا و پس از 

کم بودن فشار باد تایر خاموش نشود و یا در  اخطار 

حین راننگی روشن شده  و همزمان پیغام مربوطه 

در نمایشگر چند منظوره ظاهر شود ، یعنی فشار باد 

 TPMS سیستم  اینکه  یا   و  نیست  صحیح  تایرها 

ایراد دارد. لذا لازم است بلافاصله فشار باد تایر ها را 

بررسی نموده و در صورت نیاز اقدام به تنظیم باد و 

یا تعویض تایر نمائید.

 )TPMS( کنتــرل فشــار بــاد تایــر بــه منظــور افزایــش قابلیــت هــای ایمنــی ، خــودروی شــما بــه سیســتم 
کمتــر از حــد اســتاندارد باشــد ، چــراغ اخطــار  کــه فشــار بــاد یــک یــا چنــد تایــر  تجهیــز شــده اســت تــا زمانــی 
کــرده و پــس  مربوطــه را روشــن نمایــد. در صــورت روشــن شــدن ایــن چــراغ شــما بایــد خــودرو را متوقــف 
کــم بــاد باعــث داغ  کــردن بــا تایــر  کنیــد. رانندگــی  از بازدیــد تایــر هــا ، بلافاصلــه فشــار بــاد آنهــا را تنظیــم 
کــم بــاد ســبب افزایــش میــزان مصــرف ســوخت ،  شــدن و آســیب دیدگــی تایــر مــی شــود. همچنیــن تایــر 

کــم شــدن قابلیــت فرمــان پذیــری و ترمزگیــری خــودرو مــی شــود. کاهــش عمــر مفیــد تایــر ، 
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نماد   ، تایرها  از  کدام  هر  بودن  باد  کم  صورت  در 

مربوط به همان تایر بر روی صفحه نمایشگر چند 

منظوره شروع به چشمک زدن خواهد نمود. فشار 

کنید. باد تایر را هر چه سریع تر تنظیم 

www.kianbattery.com


نحوه استفاده از خودرو
ل چهارم

ص
M     -     ف

VM
 X33  S  ی

ی سوار
ی استفاده از خودرو

راهنما

شرکت صنایع خودروسازی مدیران خودرو 132

۱3-۴ سایر تجهیزات جانبی)در صورت تجهیز(

) HHC ( کنترل خودرو در سربالایی �  سیستم 
کنــد در جــاده شــیب دار  کمــک  کنتــرل خــودرو در ســربالایی و شــیب طراحــی شــده اســت تــا بــه راننــده  سیســتم 

گرفتــه باشــد و راننــده پــا  کــه خــودرو در ســربالایی قــرار  کنــد . وقتــی  خــودرو بــه راحتــی بــه ســمت جلــو حرکــت 

گاز قــرار دهــد، ایــن سیســتم از حرکــت لحظــه ای خــودرو بــه ســمت  را از روی پــدال ترمــز بــردارد و روی پــدال 

کنــد ) بــه مــدت حــدوداً 2 ثانیــه (  عقــب جلوگیــری مــی 

که شرایط زیر فراهم باشد حدود 2 ثانیه فعال می شود و از  کردن پدال ترمز وقتی  سیستم HHC پس از رها 

کند :  حرکت به سمت عقب خودرو جلوگیری می 

 اهرم تعویض دنده در موقعیت حرکت رو به جلو ) D ( قرار داشته باشد .	 

 اهرم ترمز دستی آزاد باشد.	 

گرفته باشد. 	   خودرو در سربالایی قرار 

بیشازحدبهسیستمHHCمتکینباشید،زیراممکناستدرشیبتندنتواندمانعحرکتخودروبه	 
سمتعقبشود.بنابراینهمیشهآمادهباشیدتادرصورتلزومپارارویپدالترمزقراردهیدومانعاز
حرکتبهسمتعقبخودروشوید،درغیراینصورتممکناستخودروبهعقبحرکتکندومنجربه

ناتوانیدرکنترلآنوحتیتصادفشود.
پسازرهاکردنپدالترمز،فوراًپدالگازرافشاردهیدتاخودروشروعبهحرکتکند.اگرپایتانرابیش	 

از2ثانیهازرویپدالترمزبرداریدوپدالگازرافشارندهیدعملکردسیستمHHCغیرفعالخواهدشدو
خودروباتوجهبهشیبجادهممکناستبهسمتعقبحرکتکندومنجربهتصادفشود.

هشدار

کــه در زیــر تشــریح خواهنــد شــد بطــور خــودکاردر  کمــک بــه رانندگــی ایمــن و راحــت ، سیســتم هایــی  بــرای 

شــرایط مختلــف رانندگــی فعــال مــی شــوند و پاســخگوی نیازهــای خــودرو و راننــده خواهنــد بــود . مطلــع 

کامــلًا بــه  کمــک بــه راننــده مــی باشــند و نبایــد راننــده  کــه ایــن سیســتم هــا صرفــاً تجهیزاتــی جهــت  باشــید 

آن هــا متکــی باشــد و هوشــیاری و دقــت لازم را در رانندگــی نداشــته باشــد.
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 ) EBA( کمکی ترمز �  سیستم الکترونیکی 
کمکــی ترمــز در ترمزگیــری هــای اضطــراری بطــور اتوماتیــک فعــال مــی شــود و بــه  سیســتم الکترونیکــی 

کنــد. کمــک مــی  کاهــش مســافت ترمــز و افزایــش ایمنــی سرنشــینان  افزایــش راندمــان سیســتم ترمــز ، 

گهانــی ایــن سیســتم بطــور اتوماتیــک موجــب افزایــش نیــروی ترمــزی شــده بــدون آنکــه  در ترمزهــای نا

کنــد. راننــده مجبــور باشــد نیــروی زیــادی را بــه پــدال ترمــز اعمــال 
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۱۴-۴   اقدامات احتیاطی

کردن خودرو قبل از روشن 
 � بیرون خودرو

1. تایرها )شامل لاستیک زاپاس(: فشار باد تایرها، بریدگی، آسیب دیدگی و یا سایش بیش از حد تایرها را 

کنید.  بررسی 

خ ها باز و یا شل نمی باشند.  که هیچ یک از پیچ های چر خ ها: مطمئن شوید  2. پیچ چر

کردن خودرو، زیر خودرو را برای بازدید نشتی سوخت، روغن موتور،  ۳. نشتی مایعات: مدتی پس از پارک 

کولر طبیعی است(.  کنید )چکیدن قطرات آب پس از استفاده از  آب و سایر مایعات بررسی 

و سایر  راهنما  ترمز، چراغ عقب، چراغ های  و مناسب چراغ های جلو، چراغ  کارکرد صحیح  از  ۴. چراغ ها: 

کنید. مهم تر از همه چراغ های جلو می باشند.  چراغ ها اطمینان حاصل 

گونه  هر  و  برگ  برف ،  جلو:  شیشه  زیر  شبکه   .5

کنید.  گرفتگی را از روی این شبکه تمیز 

اگراینبازدیدهارادریکمحلسربستهانجاممیدهید،ازتهویهمناسبمحل،اطمینانحاصلکنید.	 
هشدار

برای  تضمینی  خودرو،   بازدید  دقیقه  چند  می باشد.  مفید  اقدام  یک  سفر  از  قبل  بازدیدهای  انجام 

امنیت و رانندگی ایده آل است.
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� داخل خودرو
خ در داخل خودرو اطمینان یابید.  خ: از وجود جک و آچار چر 1. جک و آچار چر

2. کمربندهای ایمنی: قفل شدن مطمئن کمربندها، عدم وجود پارگی و عدم فرسودگی کمربندها را بازدید کنید. 

کارکرد چراغ های هشداردهنده و چراغ های  کنترل های روی داشبورد: از صحت  کیلومترشمار و  ۳. صفحه 

کنترل روی داشبورد مطمئن شوید.  کلیدهای  نشان گر و نیز 

کورس حرکت مناسب می باشد.  ۴. ترمز: مطمئن شوید پدال ترمز دارای 

� موتور و محفظه موتور
کنید. فیوزهای یدکی باید در آمپرهای مختلف  1. فیوزهای یدکی: از وجود فیوزهای یدکی اطمینان حاصل 

ج شده بر روی درب جعبه فیوز در دسترس باشند.  مطابق با راهنمای در

2. مایع خنک کننده: سطح مایع خنک کننده باید در حد علامت MAX روی منبع انبساط رادیاتور باشد. 

کابل های آن: رسوب بستن، شل شدن و ترک برداشتن احتمالی قطب های باتری را بررسی  ۳. باتری و 

کابل های باتری باید در شرایط خوبی بوده و اتصال آن ها مناسب باشد.  کنید. 

کنید.  ۴. سیم کشی: دسته سیم ها را از نظر شل بودن و افتادگی و یا تا شدن و ... بررسی 

کنید.  5. لوله های سوخت: لوله ها را از لحاظ داشتن نشتی یا شل بودن اتصالات بازدید 

� درب موتور
کامل چفت شده باشد. در غیر  که قفل درب موتور به درستی و به طور  قبل از شروع رانندگی مطمئن شوید 

کردن دید شما در حین رانندگی وجود خواهد داشت.  این صورت، احتمال باز شدن و مسدود 

کردن خودرو پس از روشن 
کرده و فورا رفع عیب  گزوز و صدای غیرعادی را بررسی  گونه نشتی هوا از لوله های ا گزوز: هر  1. سیستم ا

کنید. 

کنید. 5 دقیقه بعد میزان  کنید و موتور را خاموش  2. سطح روغن موتور: خودرو را در جای مسطح متوقف 

کنید.  گیج روغن بازدید  روغن موتور را به وسیله 
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هنگام رانندگی
کنید.  کلیه آمپرها و درجه ها اطمینان حاصل  1. آمپرها و درجه ها: از صحت عملکرد 

کنید.  2. ترمزها: در یک مکان امن، عدم انحراف خودرو به یک سمت در هنگام ترمزگیری را بررسی 

کنید.  ۳. هر چیز غیرعادی دیگر مانند شل بودن قطعات و نشتی ها و صداهای غیرطبیعی را بررسی 

کردن خودرو پارک 
در  را  خودرو  باید  شما  می باشد.  ایمن  رانندگی  بخش های  مهم ترین  از  یکی  خودرو  صحیح  کردن  پارک 

کافی بوده و شما بتوانید دید خوبی نسبت به اطراف داشته باشید و  که دارای فضای  کنید  محلی پارک 

کردن شما اختلالی در ترافیک به وجود نیاورد.  پارک 

ح ذیل است: کردن خودرو به شر مراحل پارک 

کامل متوقف شود، فشار  که خودرو به طور  گیربکس CVT پدال ترمز را تا زمانی  1. در مدل های مجهز به 

دهید. 

کامل خودرو فشار  کلاچ را به طور همزمان تا توقف  گیربکس دستی پدال ترمز و پدال  در مدل های مجهز به 

دهید.

2. اهرم ترمز دستی را بکشید. 

گیربکس CVT ،  دسته دنده را در موقعیت P قرار دهید.  ۳. در مدل های مجهز به  

گیربکس دستی: دسته دنده را در موقعیت N )خلاص( قرار دهید.  برای مدل مجهز به 

۴. سوئیچ را ببندید.

هنگامترکخودرو،مطمئنشویدکههمهیدربهاراقفلکردهایدوکلیدراهمراهخوددارید.	 
توجه
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کردن خودرو در شیب پارک 
هنگام پارک کردن خودرو در خیابان های شیب دار، بهتر است که متناسب با شیب خیابان )مطابق تصاویر 

خ ها را به یک سمت بچرخانید تا از حرکت ناخواسته خودرو و بروز حوادث جلوگیری شود.  زیر( چر

کردن در سرازیری �  پارک 
خیابان  کنار  جدول  سمت  به  را  جلو  خ های  چر

جلو  به  کمی  خودرو  تا  دهید  اجازه  و  بچرخانید 

خ ها به آرامی به جدول کنار خیابان  حرکت کند و چر

تکیه دهند. سپس اهرم ترمز دستی را بکشید. 

کردن در سربالایی �  پارک 
خ های جلو را به سمت مرکز خیابان متمایل کنید  چر

کرده و  کمی به عقب حرکت  و اجازه دهید تا خودرو 

کنار خیابان تکیه  خ های جلو به آرامی به جدول  چر

دهند. سپس اهرم ترمز دستی را بکشید. 

یا  سربالایی  در  کردن  پارک   �
سرازیری بدون جدول

سمتی  به  جاده  شییب  به  توجه  با  را  خ ها  چر
خودرو  احتمالی،  حرکت  صورت  در  تا  بچرخانید 
توقف،  از  پس  نکند.  حرکت  جاده  مرکز  سمت  به 

ترمزدستی را بکشید.
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نشستن سرنشین

کردن درب ها قفل 

هرگزاجازهنشستنکسیرادرصندوقعقبندهید.درغیراینصورتدرزمانتصادف،احتمال	 
آسیبدیدنسایرسرنشیناننیزوجوددارد.

نشستندرجاهاییکهفاقدصندلیوکمربندایمنیمیباشد،ممنوعاست.	 
قبلازشروعحرکت،بایستیکلیهسرنشیناندرحالیکهکمربندهایخودرابهدرستیبستهاند،در	 

صندلیهایخودنشستهباشند.

هشدار

درزمانترکخودرو،سویچراخارجکردهوکلیهدربهاراقفلکنید.اگرخودرورادرپارکینگیا
پیادهروجلویمنزلتانپارکمیکنید،بهتراستخودرورادریکفضایبازوباروشناییمناسب،

پارککنیدودرضمناشیاولوازمگرانبهارادرمعرضدیدنگذارید.

توجه
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اگزوز،گازیخطرناک،	  اگزوزدوریگزینید.گازمونواکسیدکربنموجوددردود ازاستنشاقدود 
بیرنگوبیبواستکهممکناستباعثبیهوشیویاحتیمرگشود.

یادارایسوراخنمیباشد.	  و اتصالاتشلشده اگزوزخودرویتاندارای مطمئنشویدکهسیستم
سیستماگزوزبایدبهطورمنظمبازدیدشود.درصورتیکهبهسیستماگزوزضربهایواردشدهباشد

یامتوجهتغییریدرصدایآنشدید،بلافاصلهسیستمرابازدیدکنید.
خودرورادرمحیطهایسربستهمثلگاراژیاپارکینگروشننگهندارید،مگردرزمانورودیاخروج،	 

چراکهدوداگزوزراهیبرایخروجنخواهدداشتوباعثمسمومیتخواهدشد.
بهمدتطولانیدرخودرویباموتورروشنوپارکشدهننشینید.اگرناگزیربهاینکارباشید،خودرو	 

رادریکمحیطبازمتوقفکردهوبخاریویاکولرراروشنکنیدوآنرادروضعیتگردشهوای
بیرونقراردهید.

هنگامرانندگیدربصندوقعقببایدبستهباشد.درصورتبازماندنویاعدمدرزبندیمناسبآن،	 
دوداگزوزبهداخلکابیننفوذخواهدکرد.

جهتکارکردمناسبسیستمتهویهمطبوع،شبکهورودهوایکابینواقعدرجلویشیشهجلورااز	 
وجودهرگونهمانعازقبیلبرگوبرفو...تمیزنگهدارید.

را	  علت بلافاصله و کنید باز فورا را شیشهها کابین، داخل در اگزوز دود استشمام درصورت 

هشدار

گزوز گازهای خروجی از ا

گزوز بازدید سیستم ا
گیرد: گزوز باید مورد بازدید قرار  در شرایط زیر، سیستم ا

گزوز.  گونه بوی دود ا 1. در صورت استشمام هر 

گزوز.  2. در صورت احساس تغییر در صدای ا

۳. در صورت آسیب دیدن در زمان تصادفات. 

که خودرو بابت سرویس توسط جک بلند شده است.  ۴. بازدید در زمانی 
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جهتپایینآوردنریسکخطراتاحتمالینسبتبهخودتانووسیلهنقلیهتان،احتیاطهایزیر
راجدیبگیرید:

درجادههایناهموارکاملابااحتیاطرانندگیکنیدودرصورتخطرناکبودنمحل،اصلارانندگی	 
نکنید.

دراینگونهجادهها،پرههایغربیلکفرمانرانگیرید،عبورازیکدستاندازبد،درغربیلکفرمان	 
تولیدضربهوعکسالعملکردهوباعثدردگرفتندستشماخواهدشد.باهردودستخود،دایره

بیرونیغربیلکفرمانرابگیرید.
بلافاصلهپسازرانندگیدرجادههایپوشیدهازسنگریزه،گلولای،آبکمعمقیابرف،کارآیی	 

سیستمترمزرابررسیکنید.
پسازرانندگیدرجادههاییکهسطحآنهادارایعلفهایبلند،گلولای،شنوماسه،سنگریزه،	 

آبو...میباشد،زیرخودروراازوجودهرگونهعلف،بوته،کاغذ،پارچهکهنه،سنگوسنگریزه
چسبیدهیانفوذکرده،تمیزکنیدوگرنهاحتمالازکارافتادنبرخیقسمتهاویاحتیآتشسوزی

وجوددارد.
تازمانیکهخودرودرحالحرکتاست،رانندهوکلیهسرنشینانبایدکمربندایمنیخودراببندند.	 
درزمانرانندگیدرجادههاینامناسبوزمینهایسخت،سرعتبالا،پرشازرویموانعودستاندازها،	 

دورزدنسریعو...ممنوعاست.چراکهباعثازدسترفتنکنترلخودروودرنتیجهواژگونیوچپشدن
میشوندوهمچنینباعثتحمیلهزینهیزیادتعمیراتسیستمتعلیقوشاسیخودرویشمامیشوند.

هشدار

۱۵-۴ رانندگی در جاده های ناهموار
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۱۶-۴   رانندگی در شرایط بارندگی
رانندگی در جاده لغزنده

بخارگرفتگی  دچار  شیشه ها  می آید،  پایین  دید  قدرت  زیرا  کنید،  رانندگی  احتیاط  با  بارندگی  زمان  در 

می شوند و سطح جاده لغزنده می شود. 

کنید، زیرا سطح جاده به طور ویژه ای لغزنده می شود. 	   به هنگام شروع بارندگی احتیاط 

کنید. زیرا لایه ای از آب بین تایر و جاده تشکیل می شود 	   از رانندگی با سرعت بالا در بزرگراه ها اجتناب 

کارکرد سیستم فرمان و ترمز شود.  که می تواند باعث بروز اختلال در 

لغزنده می تواند باعث سرخوردن 	  گهانی در جاده های  نا گهانی، شتاب گیری و پیچیدن  نا ترمز   

کنترل خودرو شود.  تایرها و از دست رفتن 

گهانی از ترمز موتوری)دنده سنگین( می تواند 	  گهانی در دور موتور مانند استفاده نا ایجاد تغییر نا

باعث لغزش و انحراف خودرو وبروز حادثه شود.

گل آلود، پدال ترمز را به آرامی فشار دهید و از عملکرد صحیح سیستم 	   پس از رانندگی در جاده های 

گر لنت ترمز  ترمز مطئمن شوید. لنت ترمزهای خیس مانع عملکرد مناسب سیستم ترمز می شوند. ا

یک سمت خیس شده باشد، سیستم فرمان و کنترل خودرو تحت تاثیر قرار خواهد گرفت. 

هشدار

رانندگی در آب
آب  میان  از  عبور  و  آب  در  رانندگی  به  مجبور  گر  ا

هستید، ابتدا عمق آب را تخمین بزنید و سپس با 

کنید.  احتیاط و به آرامی رانندگی 
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کار می کند و فرمان و ترمز نیز در حالت طبیعی  که موتور به خوبی  1. هنگامی رانندگی در آب، مطمئن شوید 

گاز دادن  گهانی و  نا از شتاب  کرده و  از دنده سنگین استفاده  باید  رانندگی در آب  خود هستند. در زمان 

گهانی باعث پاشیده شدن آب به موتور شود و در نتیجه موتور  کنید. ممکن است شتاب نا یکباره پرهیز 

خاموش شود. 

که موتور قدرت مناسب و باثبات داشته باشد. در  گاز باعث می شود  2. فشار دادن و ثابت نگه داشتن پدال 

گهانی پیچید.  کرد و نباید به طور نا کرد، نباید دنده عوض  رانندگی در میان آب، نباید توقف 

استارت  فورا  موتور،  به  آمدن خسارت  وارد  از  برای جلوگیری  آب،  در  موتور  در صورت خاموش شدن   .۳

کرده و سپس دنبال  کم عمق منتقل  کرده و به مکان امن و یا  نزنید. در این شرایط باید خودرو را بکسل 

علت بگردید. 

درمکانهاییکهعمقآببالاترازقسمتپایینیرینگچرخباشد،رانندگینکنید.	 
ورودآببهداخلموتور،میتواندباعثقفلشدنآن،خاموششدنویاایرادداخلیآنشود.	 
آبباعثشستهشدنگریسبلبرینگچرخشدهومنجربهزنگزدنوساییدگیزودرس	 

خواهدشد.
واسکازین	  روغنکاری کیفیت یافتن کاهش باعث دیفرانسیل و گیربکس داخل به آب نفوذ

میشود.بنابراینهمیشهمایعاتموتورازقبیلروغنموتورو...راازنظرآلودگی)شیریرنگ
شدنوکفآلودبودن(بازدیدکنید.درصورتوجودآلودگیازادامهدادنبهرانندگیخودداری

کنیدتاازصدماتپیشرو،پیشگیریکنید.
فاصله	  یافت. خواهد کاهش آب، در رانندگی زمان در ترمز کارآیی و خودرو کشش میزان

ترمزگیرینیزافزایشخواهدیافت.شنوماسهوگلولایچسبیدهبهاطرافدیسکترمز
ممکناسترویبازدهیترمزتاثیرگذارباشدویاباعثخرابیقطعاتواجزاسیستمترمزشود.

پسازرانندگیدرآب،پدالترمزراچندینبارفشاردهیدتامجموعهترمزخشکشود.

توجه
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۱۷-۴  رانندگی در فصل زمستان
نکات رانندگی در زمستان

از ضدیخ  تنها  که مایع خنک کننده موتور دارای ضدیخ می باشد.  مایع خنک کننده موتور: مطمئن شوید 

کنید.  توصیه شده توسط شرکت مدیران خودرو استفاده 

فقط از آب به عنوان مایع خنک کننده موتور استفاده نکنید. 	 

ازمایعخنککنندهموتورویاسایرموادبهجایمایعشیشهشوراستفادهنکنید.درغیراینصورت،رنگ	 
بدنهخودروآسیبخواهددید.

توجه

توجه

باتری: دمای هوای پایین باعث افت قدرت هر باتری می شود. برای استارت موتور در فصل زمستان باید 
کثر قدرت باشد.  باتری دارای حدا

SM یا بالاتر(  گرید  SAE 5W-40 )با  روغن موتور: برای فصل زمستان از روغن موتور با مشخصات 
گر از روغن تابستانی در داخل موتور باقی مانده باشد، ممکن است موتور  کنید. در فصل زمستان ا استفاده 

ع روغن  کنید تا نو نتواند روشن شود. در این صورت به یکی از نمایندگی های مجاز مدیران خودرو مراجعه 

کنند.  مورد نیاز را مشخص 

گلیسیرین را  یا  کار مواد ضدیخ و  کنید. برای این  از یخ بستن قفل درب ها جلوگیری  قفل درب ها: 
کنید.  داخل قفل ها اسپری 

ع مایع را  کنید. این نو که حاوی مواد ضدیخ می باشد استفاده  مایع شیشه شور: از مایع شیشه شوری 
کنید.  می توانید از نمایندگی های مجاز مدیران خودرو و یا فروشگاههای معتبر لوازم یدکی تهیه 
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ترمزها: در شرایطی که احتمال یخ زدن قطعات و اجزا سیستم ترمز دستی وجود دارد، از آن استفاده نکنید. 
در غیر این صورت، ترمز دستی یخ خواهد زد و آزاد شدن آن بسیار سخت خواهد شد. هنگام پارک دسته دنده 

گیربکس  گیربکس CVT( و یا در دنده عقب و یا دنده 1 )در مدل مجهز به  را در موقعیت P )در مدل مجهز به 

خ ها موانعی قرار دهید تا از حرکت خودرو جلوگیری شود.  دستی( قرار دهید و در جلو و یا عقب چر

خ ها جلوگیری  گل پخش کن های چر گل پخش کن ها: از انباشته شدن برف و یخ در اطراف شل گیرها و 
که می توانند باعث دشوار شدن چرخش فرمان شوند. هنگام رانندگی در شرایط آب و هوایی  کنید، چرا 

کنید. توصیه  خ ها را بررسی  کرده و جمع شدن برف و یخ در اطراف چر سرد، شما مجبورید به دفعات توقف 

خ، برف روب شیشه،  می شود برخی ابزار و تجهیزات اضطراری را همراه خود داشته باشید. مانند زنجیر چر

کابل رابط و ... کیسه شن و نمک، چراغ قوه، بیلچه، 

رانندگی در جاده  پوشیده از برف و یخ

برف  از  پوشیده  جاده های  در  سریع  شتاب گیری 

یا  چپ  به  جلو  خ های  چر خوردن  سر  باعث  یخ  و 

راست می شود. بنابراین با احتیاط و سرعت پایین 

که  اتفاق می افتد  زمانی  پدیده  این  کنید.  رانندگی 

با  جلو  خ های  چر و  زمین  بین  ک  اصطکا نیروی 

هم متفاوت باشند و این امر باعث ایجاد ممانعت 

برای  می شود.  فرمان  یا  ترمز  سیستم  عملکرد  در 

از بکسوات،  و جلوگیری  گشتاور  از  کاهش مقداری 

گیربکس  به  مجهز  مدل  )در   2 دنده  از  می توانید 

و یخ زده  برفی  برای شروع حرکت در جاده  دستی( 

کنید. هم چنین توصیه می شود در چنین  استفاده 

کنید.  شرایطی سیستم ESP را غیرفعال 
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زنجیر چرخ
خ های خودروی شما سازگار باشد.  که با سایز چر کنید  زنجیر چرخی را خریداری 

کنید: خ، به نکات زیر توجه  کردن زنجیر چر کردن و باز  برای نصب 

کنید.  خ را بر اساس قوانین منطقه ای استفاده  1. زنجیر چر

خ را در محل مناسب انجام دهید.  کردن زنجیر چر 2. نصب و باز 

کنید.  خ را بر اساس دستورالعمل سازنده آن نصب  ۳. زنجیر چر

کنید.  کاستن ریسک خطرات رعایت  احتیاط های زیر را جهت 

خ بر اساس شرایط منطقه و جاده متفاوت است. بنابراین قبل 	   دستورالعمل استفاده از زنجیر چر

از نصب، آن ها را مدنظر قرار دهید. 

خ، از سرعت مجاز تجاوز نکنید. 	   در حین استفاده از زنجیر چر

 در جاده های ناهموار و دارای دست انداز رانندگی نکنید. 	 

خ می توانید 	  کنید. زیرا در صورت استفاده از زنجیر چر گهانی خودداری   از پیچیدن و ترمزگیری نا

کنترل وسیله نقلیه تاثیر منفی بگذارد.  بر روی 

 قبل از رسیدن به پیچ ها، از سرعت خودرو به مقدار کافی بکاهید تا کنترل خودرو هم چنان حفظ شود. 	 

هشدار
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شرکت صنایع خودروسازی مدیران خودرو 146

۱۸-۴  صرف جویی در مصرف سوخت
صرفه جویی در مصرف سوخت به طور عمده به وضعیت خودرو و عادت های رانندگی بستگی دارد. 

کاهش نیابد.  از خودرو بیش از اندازه استفاده نکنید تا عمر مفید آن 

در زیر چند راهنمایی جهت صرفه جویی در مصرف سوخت ارایه می شود:

که فشار باد تایرها صحیح است. فشار باد نادرست باعث افزایش ساییدگی لاستیک و  1. مطمئن شوید 

افزایش مصرف سوخت می شود. 

2. بار بیش از حد به خودرو اعمال نکنید. بار زیاد خودرو باعث افزایش بار موتور و در نتیجه افزایش مصرف 

سوخت می شود. 

گرم کردن موتور آن را به مدت طولانی در حالت درجا قرار ندهید. می توانید برای گرم شدن موتور،  ۳. برای 

گرم شدن موتور، در فصل سرما  که مدت زمان  کنید. توجه داشته باشید  کم با خودرو رانندگی  با سرعت 

کمی بیش تر از سایر فصول می باشد. 

گهانی، به آهستگی شتاب بگیرید.  گاز دادن نا ۴. به جای شتاب گیری و 

کرده اید و می خواهید منتظر  گر خودرو را پارک  5. خودرو را در حالت دور درجا به مدت طولانی نگه ندارید. ا

کنید.  بمانید، باید خودرو را خاموش 

درگیر  دنده  با  متناسب  باید  خودرو  سرعت  کنید.  رانندگی  آن  با  متناسب  سرعت  با  دنده ای  هر  در   .۶

گیربکس و شرایط جاده باشد. 

کنید. رانندگی به صورت توقف- حرکت مصرف سوخت  گرفتن های متوالی اجتناب  گاز دادن و ترمز  7. از 

را افزایش می دهد. 

که می توانید  که به ترمزگیری زیاد نیاز نداشته باشید. تا جایی  کنید  گونه ای تنظیم  ۸. سرعت خودرو را به 
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کاهش دهید.  که مدت زمان ایستادن پشت چراغ قرمز را  کنید  گونه ای رانندگی  به 

گهانی نداشته باشید تا علاوه  کنید تا نیازی به ترمزهای نا فاصله مناسب خود با خودروی جلویی را رعایت 

کاهش دهید.  ک ترمز را نیز  بر صرفه جویی در مصرف سوخت، استهلا

که برایتان مقدور است از مناطق دارای ترافیک سنگین عبور نکنید.  ۹. تا جایی 

گرم شدن کلاچ  ک و  که علاوه بر استهلا 10. پای خود را به طور مداوم روی پدال کلاچ و ترمز قرار ندهید، چرا 

و ترمز باعث افزایش مصرف سوخت نیز می شود. 

کنید. مصرف سوخت با افزایش سرعت، افزایش می یابد.  11. در بزرگراهها با سرعت مجاز رانندگی 

خ های خودرو با  خ های جلوی خودرو را همیشه در حالت تنظیم نگه دارید. از برخورد چر 12. زوایای چر

کنید.  کنید. در جاده های دست اندازدار با سرعت پایین رانندگی  موانع و ناهمواری های جاده جلوگیری 

مصرف  افزایش  باعث  لاستیک ها،  زودهنگام  ساییدگی  بر  علاوه  جلو  خ های  چر زوایای  نبودن  تنظیم 

سوخت نیز می شود. 

کثیف بودن فیلتر هوا،  کاری قرار داشته باشد.  باید همیشه تنظیم باشد و در بهترین شرایط  1۳. موتور 

کثیف بودن روغن موتور، تنظیم نبودن ترمزها و ... باعث  کثیف بودن شمع ها،  تنظیم نبودن سوپاپ ها، 

کاهش  گر می خواهید عمر مفید خودرویتان افزایش یافته و هزینه های نگه داری  اتلاف سوخت می شوند. ا

یابد، سرویس های دوره ای را به طور منظم انجام دهید. 

درسرازیریهاموتورراخاموشنکنید،زیرادراینحالتسیستمفرمانهیدرولیکوبوسترترمزاز	 
کارخواهندافتاد.
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